
 
 

CONSTANCIA: pasa a despacho de la señora Jueza hoy 30 de marzo de 2023 

informando que, durante el término de traslado de la anterior liquidación de crédito, no 

se presentó objeción alguna.  

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

Secretaria 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA-QUINDÍO 

 

Asunto                       : Auto No Tiene En Cuenta  Liquidación Del   

                                   Crédito- Modifica 

Clase De Proceso       : Ejecutivo Singular  

Demandante              : Luis Fernando Beltrán Arbeláez 

                                    CC 9.775.533 

Demandado               : Laura Castro Jiménez  

                                    CC 1.094.949.053 

                                    Isabel Cristina Jiménez  

                                    CC 41.907.148 

                              Radicado                     : 630014003007-2022-00106-00 

 

Treinta (30) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

Revisada la liquidación del crédito presentada, se observa que la liquidación bajo 

examen supera la liquidación que hizo el despacho para la respectiva verificación. 

Así mismo, se constató que en la liquidación no se tuvo en cuenta que, para efectos de 

ésta clase de liquidaciones, los meses se toman de 30 días calendario y no de 31 días, 

como aplicó el profesional del derecho. 

Observa además el despacho que, no se tuvo en cuenta lo librado en el mandamiento 

de pago, toda vez que las fechas de cobro de los intereses de la liquidación presentada, 

no coinciden con las del mandamiento de pago y además se está liquidando intereses 

corrientes, que tampoco fueron reconocidos en ese auto de fecha 14 de marzo de 2022. 

Bajo ese entendido, el despacho procederá a la Improbación y Modificación oficiosa de 

la liquidación presentada de conformidad con lo preceptuado por artículo 446-3 del C.G. 

del Proceso. 

 



 
 

CAPITAL 1    $ 2.000.000 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ INTERESES $ 
SALDO 

INTERESES 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 22 $ 2,000,000.00 $ 28,307.98 $28,307.98 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,378.80 $66,686.78 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,763.78 $105,450.56 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,147.97 $144,598.53 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,551.51 $184,150.04 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 40,836.98 $224,987.03 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 2,000,000.00 $ 41,176.94 $266,163.97 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 2,000,000.00 $ 42,332.15 $308,496.12 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 2,000,000.00 $ 43,638.01 $352,134.12 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 2,000,000.00 $ 45,013.05 $397,147.17 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 2,000,000.00 $ 46,707.98 $443,855.15 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 2,000,000.00 $ 48,502.89 $492,358.04 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 2,000,000.00 $ 50,964.30 $543,322.34 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 2,000,000.00 $ 53,056.56 $596,378.91 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 2,000,000.00 $ 55,236.82 $651,615.73 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 58,651.34 $710,267.07 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 60,821.65 $771,088.72 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 2,000,000.00 $ 63,215.81 $834,304.53 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 30 $ 2,000,000.00 $ 64,383.88 $898,688.41 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720220010600   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2,000,000 

Subtotal Intereses $ 864,350 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 2,864,350 

 

 

 

CAPITAL 2     $ 2.000.000 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 1 $ 2,000,000.00 $ 1,295.50 $1,295.50 

1-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,309.49 $40,604.99 

1-mar-21 30-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,046.94 $79,651.93 

1-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,844.73 $118,496.66 

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,662.55 $157,159.22 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,642.30 $195,801.51 

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,581.53 $234,383.04 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,703.05 $273,086.09 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,601.79 $311,687.88 



 
 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,378.80 $350,066.68 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,763.78 $388,830.46 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,147.97 $427,978.43 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,551.51 $467,529.94 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 40,836.98 $508,366.92 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 2,000,000.00 $ 41,176.94 $549,543.87 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 2,000,000.00 $ 42,332.15 $591,876.02 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 2,000,000.00 $ 43,638.01 $635,514.02 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 2,000,000.00 $ 45,013.05 $680,527.07 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 2,000,000.00 $ 46,707.98 $727,235.05 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 2,000,000.00 $ 48,502.89 $775,737.94 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 2,000,000.00 $ 50,964.30 $826,702.24 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 2,000,000.00 $ 53,056.56 $879,758.81 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 2,000,000.00 $ 55,236.82 $934,995.63 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 58,651.34 $993,646.97 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 60,821.65 $1,054,468.62 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 2,000,000.00 $ 63,215.81 $1,117,684.43 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 14 $ 2,000,000.00 $ 30,045.81 $1,147,730.24 

 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720220010600   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2,000,000 

Subtotal Intereses $ 1,147,730 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 3,147,730 

 

 

 

 

CAPITAL 3    $ 2.000.000 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-may-21 30-may-21 MORA 1.93% 21 $ 2,000,000.00 $ 27,063.79 $27,063.79 

1-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,642.30 $65,706.08 

1-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,581.53 $104,287.61 

1-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,703.05 $142,990.66 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,601.79 $181,592.45 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,378.80 $219,971.25 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,763.78 $258,735.04 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,147.97 $297,883.00 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,551.51 $337,434.51 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 40,836.98 $378,271.50 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 2,000,000.00 $ 41,176.94 $419,448.44 



 
 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 2,000,000.00 $ 42,332.15 $461,780.59 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 2,000,000.00 $ 43,638.01 $505,418.59 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 2,000,000.00 $ 45,013.05 $550,431.64 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 2,000,000.00 $ 46,707.98 $597,139.62 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 2,000,000.00 $ 48,502.89 $645,642.51 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 2,000,000.00 $ 50,964.30 $696,606.81 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 2,000,000.00 $ 53,056.56 $749,663.38 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 2,000,000.00 $ 55,236.82 $804,900.20 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 58,651.34 $863,551.54 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 60,821.65 $924,373.19 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 2,000,000.00 $ 63,215.81 $987,589.00 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 14 $ 2,000,000.00 $ 30,045.81 $1,017,634.81 

 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720220010600   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2,000,000 

Subtotal Intereses $ 1,017,635 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 3,017,635 

 

CAPITAL 4     $ 2.000.000 

 

DESDE HASTA 
INTERÉS A 
LIQUIDAR 

TL DÍAS CAPITAL $ 
INTERESES 

$ 
SALDO 

INTERESES 

1-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 9 $ 2,000,000.00 $ 11,580.54 $11,580.54 

1-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,378.80 $49,959.34 

1-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 2,000,000.00 $ 38,763.78 $88,723.12 

1-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,147.97 $127,871.09 

1-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 2,000,000.00 $ 39,551.51 $167,422.60 

1-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 40,836.98 $208,259.59 

1-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 2,000,000.00 $ 41,176.94 $249,436.53 

1-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 2,000,000.00 $ 42,332.15 $291,768.68 

1-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 2,000,000.00 $ 43,638.01 $335,406.68 

1-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 2,000,000.00 $ 45,013.05 $380,419.73 

1-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 2,000,000.00 $ 46,707.98 $427,127.71 

1-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 30 $ 2,000,000.00 $ 48,502.89 $475,630.60 

1-sep-22 30-sep-22 MORA 2.55% 30 $ 2,000,000.00 $ 50,964.30 $526,594.90 

1-oct-22 30-oct-22 MORA 2.65% 30 $ 2,000,000.00 $ 53,056.56 $579,651.47 

1-nov-22 30-nov-22 MORA 2.76% 30 $ 2,000,000.00 $ 55,236.82 $634,888.29 

1-dic-22 30-dic-22 MORA 2.93% 30 $ 2,000,000.00 $ 58,651.34 $693,539.63 

1-ene-23 30-ene-23 MORA 3.04% 30 $ 2,000,000.00 $ 60,821.65 $754,361.28 

1-feb-23 28-feb-23 MORA 3.16% 30 $ 2,000,000.00 $ 63,215.81 $817,577.09 

1-mar-23 30-mar-23 MORA 3.22% 14 $ 2,000,000.00 $ 30,045.81 $847,622.90 

 

 



 
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300720220010600   

Fecha Liquidación   

Subtotal Abonos $ 0 

Subtotal Capital $ 2,000,000 

Subtotal Intereses $ 864,350 

Subtotal Otros Conceptos $ 0 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 2,864,350 

 

 

TOTAL, CAPITAL                 $ 8.000.000.00 pesos m/cte. 

INTERESES MORA               $ 3.894.065.00 pesos m/cte. 

 

GRAN TOTAL                     $ 11.894.06500 pesos m/cte. 

 

 

 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

 

 

 

 

CAROLINA HURTADO GUTIÉRREZ 

JUEZA 
ACM  

 

 

 

 

 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO 

POR FIJACIÓN EN EL 

 

ESTADO NO.056 DEL 31 DE MARZO DE 2023 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA 

SECRETARIA 

 

Firmado Por:

Carolina  Hurtado Gutierrez

Juez

Juzgado Municipal



Civil 007

Armenia - Quindío
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